
PASJA OD 
RODZICÓW
Pasję do koni przejęła od 
rodziców. Aleksandra Lesner 
ma na koncie już wiele 
sukcesów w jeździectwie 
konnym.
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Nowy parking przy  
ul. Zamkowej w Wejhero-
wie został oficjalnie oddany 
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Była to druga edycja 
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Jakiś czas temu została Pani wyróż-
niona za osiągnięcia sportowe podczas 
Gali Sportu Powiatu Wejherowskiego. 
Jak Pani podchodzi do takiego typu 
nagród?

Bardzo się cieszę z tego typu nagród. 
To jest zawsze miłe wyróżnienie za cięż-
ką i całoroczną pracę. Każda nagroda 
to pewnego rodzaju impuls do dalszych 
treningów i startów.

Jakie ma Pani plany sportowe na 
2023 rok?

W tym roku przechodzę z kategorii 
under25 do seniorskiej. Dlatego na ten 
rok celem są treningi, szkolenia i starty 
w zawodach, dzięki którym mam na-
dzieję, że uda nam się przygotować do 
startu w otwartych Mistrzostwach Polski 
seniorów.

Od ilu już lat jest Pani związana  
z jeździectwem konnym?

Jeżdżę konno od około szóstego roku 
życia, a sportowo z obecna dyscypliną 
czyli ujeżdżeniem związana  jestem od 
11 lat. Początki z jeździectwem konnym 
wspominam  przyjemnie. Zaczyna-
łam ok. 13 lat temu od skoków przez 
przeszkody. To były mniejsze rangą 
zawody, traktowane jako hobby, więc nie 
odczuwałam presji. Uważam, że w po-
zytywnym stopniu przełożyło się to na 
kolejne starty już na wyższym poziomie 
w dyscyplinie ,,ujeżdżenie”.

Jak narodziła się u Pani pasja do koni?
Pasję do koni przekazali mi rodzice. 

Myślę, że najważniejsze jest to, żeby nie 
zgubić tej pasji oraz radości z samego 
przebywania z koniem, pomimo wkro-
czenia w sport. Rodzice prowadzili 
stajnie. Tata interesuje się hodowlą koni, 
mama kiedyś startowała w konkurencji 
skoki przez przeszkody. Więc styczność 
z końmi miałam od urodzenia.

Co należy do najważniejszych Pani 
sukcesów?

Najbardziej cieszy mnie osiągany 
progres oraz realizowanie wyznaczo-
nych celów  startowych, ale jeśli chodzi  
o sukcesy, to na pewno bardzo ważne są 
dla mnie medale Mistrzostw oraz Pu-
charów Polski, których mam łącznie 12. 
Dwukrotnie brałam udział w Mistrzo-
stwach Europy, który był moim dużym 
marzeniem i głównym celem startów  
w kat. młodzieżowych.

Co jest najważniejsze w jeździectwie 
konnym?

Myślę, że każdy ma inne priorytety 
i uważa co innego za kluczowe w tym 
sporcie. Dla mnie najważniejsze jest 
czerpanie z tego radości oraz zapew-
nienie moim koniom jak najlepszych 
warunków treningowych i bytowych.

Co najbardziej Pani lubi w tym sporcie?
To jest specyficzny sport. Na pewno 

lubię samo przebywanie z końmi i ciągłe 
dążenie do zdobywania nowych oraz 
doskonalenia już posiadanych umie-
jętności, a także próbę jak najlepszego 
,,zgrania” się z koniem. Ten sport na-
uczył mnie też dobrej organizacji oraz 
samodyscypliny. Mi osobiście praca  
z końmi oraz oglądanie ich progresu  
w treningu daje dużo radości i satysfakcji.

Z jakimi wyrzeczeniami, czy proble-
mami na co dzień się Pani zmaga jako 
młoda osoba starająca rozwijać się  
w sporcie?

Jeździectwo to sport wymagający do-
brej organizacji czasu. Treningi, opieka 
nad koniem oraz wyjazdy na zawody  
i szkolenia to przede wszystkim potrzeba 
wygenerowania dużej ilości wolnego 
czasu. Dodatkowo jest to też moim 
zdaniem dość drogi sport, co wiąże się  
z pewnego rodzaju wyrzeczeniami.

Jakie ma Pani jeszcze inne pasje poza 
jeździectwem?

Jeździectwo pochłania większość mo-
jego czasu. Więc nie zostaje już dużo na 
kolejne hobby. Choć lubię rekreacyjnie 
uprawiać inne sporty, podróżować oraz 
spędzać czas ze znajomymi.

Jakie ma Pani marzenia sportowe?

Myślę, że udało mi się spełnić te realne 
,,dziecięce” marzenia. Obecnie chcę 
dalej trenować i się rozwijać tak, żeby 
w przyszłości starować na zawodach 
wyższej rangi.

Rozmawiał: Przemysław Schenk

Pasja przekazana od rodziców
POWIAT | Jeździ konno od szóstego roku życia. Pasję do koni przejęła od rodziców. Aleksandra Lesner ma na koncie już wiele sukcesów w jeździectwie konnym.
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Organizatorami imprezy byli Miasto Reda, Organiza-
cja „Wytrwajmy, Pomagajmy – Ми з Вами”, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Fabryka Kultury.
Impreza rozpoczęła się meczem charytatywnym 
Polska-Ukraina, który rozegrany został na stadionie 
MOSiR. Po meczu impreza przeniosła się do parku, 
gdzie odbyły się występy dzieci, dorosłych, grup 
artystycznych, warsztaty oraz liczne pokazy. Podczas 
imprezy organizowane były licytacje przedmiotów, 
które zostały przywiezione z Ukrainy z poprzednich 
delegacji humanitarnych oraz fanty i vouchery prze-
kazane przez firmy. Łącznie zebrano 4 251 zł. Całość 
zebranych pieniędzy zostanie przekazana na realiza-
cję IV Edycji Pomocy Humanitarnej.
- Impreza Charytatywna „Reda Pomaga" połączyła 
ludzi o niezwykle otwartych sercach. Wszyscy, któ-

rzy tworzyli razem z nami to niezwykłe wydarzenie, 
osoby które brały udział w festynie oraz Ci, którzy 
nas wspierali, pokazali, że wciąż trwamy w poma-
ganiu i nie ustaniemy póki jest to konieczne - mówi 
współorganizatorka Małgorzata Miotke. - Takie dni, 
jak ten przywracają wiarę w drugiego człowieka, dają 
nadzieję tym, którzy jej potrzebują oraz sprawiają, że 
patrząc na ludzi, którzy cię otaczają czujesz ogromną 
wdzięczność, radość i wzruszenie jednocześnie - 
dodaje.
Podczas imprezy obecni byli Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński, jego zastępca Łukasz Kamiński, 
sekretarz miasta Hanna Janiak oraz radne Katarzyna 
Osiecka-Brzeska i Emilia Sawicka-Lieder.

Źródło: UM Reda

IMPREZA CHARYTATYWNA „REDA POMAGA"
REDA | 25 czerwca w Miejskim Parku w Redzie oraz na stadionie MOSiR Reda odbyła się Impre-
za Charytatywna „Reda Pomaga”.

fot. Michał Kaczmarek

W pierwszą niedzielę wakacji letnich, 25 
czerwca odbyło się oficjalne otwarcie kor-
tów tenisowych w Bolszewie wybudowanych  
i prowadzonych przez Morskie Towarzystwo 
Tenisowe. Organizatorzy przygotowali liczne 
atrakcje dla dzieci i dorosłych. Były tenisowe 

konkursy oraz mecz pokazowy.
W oficjalnym otwarciu uczestniczyli przed-

stawiciele władz gminy oraz powiatu, na cze-
le z wójtem Przemysławem Kiedrowskim  
i wicestarostą Jackiem Thielem. Obecni byli 
także wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Edmund Bianga, przewodniczący Komisji 
Kultury i Sportu Rady Gminy Przemysław 
Bujak, przewodniczący Komisji Budżetu i Fi-
nansów Maciej Szczygieł oraz sekretarz gminy 
Małgorzata Niemirska- Thiel. Wszyscy zgod-
nie wyrażali zadowolenie z powstania nowe-
go obiektu, który rozszerzy ofertę aktywnego 
spędzania wolnego czasu dla mieszkańców 
Gminy Wejherowo. Morskie Towarzystwo 
Tenisowe w ramach współpracy z gminą bę-
dzie organizowało także bezpłatne zajęcia dla 
mieszkańców. Cieszy także fakt, że na nowo 
powstałych kortach już zaplanowanych jest 
kilka turniejów o zasięgu ogólnopolskim, co 
niewątpliwie przyczyni się do promocji samo-
rządu.

Powstanie obiektu było możliwe dzięki 
wydzierżawieniu przez Gminę terenu o po-
wierzchni około 4000 m2. Kompleks położo-
ny jest w bezpośrednim sąsiedztwie ArtPar-
ku. Składa się z pięciu kortów o nawierzchni  
z mączki ceglanej. Niebawem oddana do 
użytku zostanie ścianka treningowa oraz tym-
czasowe szatnie i toalety. Jeszcze w bieżącym 
roku planowane jest otwarcie hali tenisowej, 
trybun oraz oświetlenia głównego kortu.  
W trakcie sezonu prowadzone będą prace 
upiększające obiekt w tym zadaszenia, ścieżki, 
tablice etc. Wszystkie prace zostały sfinanso-
wane przez Morskie Towarzystwo Tenisowe 
bez udziału środków gminnych.

Źródło: UG Wejherowo

Otwarcie kortów w Bolszewie
GMINA WEJHEROWO | Tenis jest piątą najpopularniejszą dyscypliną sportową w Polsce i ciągle zy-
skuje na popularności dzięki sukcesom naszych zawodników na arenach światowych. Dlatego miesz-
kańcy z niecierpliwością oczekiwali oddania do użytku miejsca, gdzie będą mogli uprawiać ten sport.
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Fragment książki „Benio, tata i reszta świata” Izabeli Michty 
czytał przedszkolakom z Przedszkola Samorządowego na 
Osiedlu Kaszubskim. #TataTeżCzyta to ogólnopolska akcja 
przygotowana przez Fundację Powszechnego Czytania i Wy-
dawnictwo Tatarak. Ma na celu zachęcić mężczyzn – ojców, 
wujków, dziadków, opiekunów do czytania. Przekonać ich, 
że czytanie może być atrakcyjne i może wpłynąć na jakość 
spędzanego czasu z dzieckiem oraz na rozwój dziecka teraz  
i w przyszłości.
- Czas spędzany z dzieckiem przy czytaniu jest bezcenny. 
Dziękujemy! Czekamy na kolejnych Tatusiów nominowanych 
przez Arkadiusza Kraszkiewicza: Jacka Thiela i Krzysztof 
Powałkę – odpowiada Urząd Miasta w Wejherowie.
Źródło: UM Wejherowo

TATA TEŻ CZYTA
WEJHEROWO | Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa został nominowany przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną w Wejherowie do włączenia się do akcji #TataTeżCzyta.

fot. UM Wejherowo

Ud z i e l o n o  Wó j t ow i  G m i ny  Ry s z a r d ow i  
Kalkowskiemu wotum zaufania i jednogłośnie 
podjęto uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 
rok. Zatwierdzono też sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Szemud za 2022r.

- Dziękuję całej radzie oraz całemu mojemu zespo-
łowi za współpracę. Razem osiągnęliśmy ważne cele, 
które wyznaczyliśmy. Zostało to wyrażone na dzisiej-
szej radzie. Jest to motywacja do wdrażania kolejnych 
ambitnych planów oraz potwierdzenie, że obraliśmy 
dobry kierunek rozwoju naszego samorządu. Ciężka 
praca popłaca i nie są to puste słowa. Widzimy, że  
z miesiąca na miesiąc poprawiamy wraz z Radą Gmi-
ny oraz moimi współpracownikami komfort życia 
mieszkańcom. Dbamy również o przedsiębiorców, 
którzy chętnie wybierają naszą gminę do inwestowa-

nia. Dzięki czemu rośniemy w siłę i możemy realizo-
wać kolejne projekty. Jeszcze raz dziękuję całej radzie 
za zaufanie - mówił Wójt Ryszard Kalkowski po XLVI 
Sesji Rady Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Absolutorium i wotum zaufania 
dla Wójta Kalkowskiego
GMINA SZEMUD | Odbyła się pierwsza sesja na nowej Sali Narad w Centrum Samorządowym, 
gdzie podjęto ważne decyzje.
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ROMANOWI 
CZERWIŃSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

składa

byłemu Prezesowi Zakładu Usług 
Komunalnych w Wejherowie Sp. z o.o.

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

Panu

OJCA
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"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

W sobotę przeprowadzono kon-
kursy sportowe, zabawy, warsztaty 
i pokazy związane z sobótkami. 
Na początku na scenie wystąpiła 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud, 
a następnie zespół "Spirit in The 
Forest". Zwyczaje sobótkowe  
w pięknej formie na plaży przed-
stawił się Zespół Pieśni i Tańca 
Lusowiacy z partnerskiej Gminy 
Tarnowo Podgórne. Było to wy-
jątkowy spektakl, pełen uniesień 
i radości. Wielki artyzm w tańcu 
oraz w śpiewie. Rozpalono wielkie 
ognisko wraz z sołtysem Kamie-
nia, Wójtem Gminy Korzenna  

i Wójtem Kalkowskim. Muzyczną 
gwiazdą wieczoru był zespół Top-
ky. Tłum ludzi bawił się w rytm 
disco polo do największych prze-
bojów wokalistek. Później przy-
szedł czas na szemudzkie konku-
rencje sobótkowe podczas których 
śmiałkowie cieli drewno piłą 
"moja twoja" na czas oraz wdra-
pywali się na wysoki pal. Wpro-
wadzeniem do pokazu sztucznych 
ogni oraz spektaklu Teatru Ognia 
Los Fuegos było przejście Wój-
ta, gości i mieszkańców po plaży  
z pochodniami. Wszyscy przeży-
liśmy wielkie nocne widowisko!

W drugim dniu Gminnych So-
bótek odbyły się zawody Strong-
man Cup Kamień 2023 edycja II. 
Gościem specjalnym wydarzenia 
był mistrz Mariusz Pudzianowski.  
W zawodach startowało 6 stole-
mów w różnych konkurencjach. 
Walka odbywała się w wielkim 
skwarze, ale za to przy głośnym 
dopingu widzów! W ostatniej 
konkurencji jak i w całych zacię-
tych zawodach zapewnił sobie 
zwycięstwo Marcin Schabowski.

Źródło: UG Szemudfo
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Gminne Sobótki  
i Strongman Cup

GMINA SZEMUD | Z okazji 50-lecia Gminy Szemud, Wójt Ryszard 
Kalkowski wraz z GCKSiR w Szemudzie zapraszali na tegoroczne 
Sobótki Gminne w Kamieniu na dwa dni.

Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu 
Miasta w ramach edukacji ekologicznej zorganizował dla 
redzkich przedszkolaków pogadanki połączone z zabawą.

W czasie zajęć przedszkolaki układały puzzle, były też 
zgadywanki dotyczące kolorowych pojemników, które po-
zwoliły im zapamiętać jak prawidłowo segregować śmieci. 
Dzieci miały okazję obejrzeć prezentację multimedialną  
o recyklingu i smogu. Dla uatrakcyjnienia spotkania  
w magistracie, z najmłodszymi mieszkańcami miasta spo-
tkały się władze miasta – Burmistrz Krzysztof Krzemiń-
ski, jego zastępcy Halina Grzeszczuk, Łukasz Kamiński 
oraz sekretarz Hanna Janiak.

Przedszkolaki zwiedziły gabinety, sekretariat Burmistrza, 
salę ślubów oraz salę obrad Rady Miejskiej. Na zakończe-
nie spotkania dzieci otrzymały drobne prezenty w posta-
ci siatek bawełnianych na zakupy, kamizelek, breloków 
odblaskowych oraz książek.

- Prowadzimy działania ekologiczne w formie zabawy, 
aby w miły i przyjemny sposób uświadomić dzieciom, jak 
ważne jest segregowanie odpadów i jakie skutki niesie za 
sobą spalanie śmieci w piecu - mówi kierownik Referatu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Grażyna Lemańczyk.

Źródło: UM Reda

UCZĄ SIĘ JAK DBAĆ O EKOLOGIĘ
REDA | Dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Re-
dzie uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych dotyczących 
segregacji odpadów i zakazu spalania śmieci w piecach.

fot. UM Reda
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Uczestnikom dobrej zabawy, a dzieciom weso-
łych oraz bezpiecznych wakacji życzył Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa.

Na Polanie Jakubowem, na Osiedlu Fenikow-
skiego nie brakowało atrakcji sportowych, gier  
i zabaw dla dzieci, poczęstunku oraz ogniska, na 
którym pieczono kiełbaski. Festyn zgromadził jak 
zwykle wielu mieszkańców. Działająca na osiedlu 
grupa najaktywniejszych społecznie mieszkań-
ców, systematycznie organizuje zajęcia sportowe, 
ogniska i grille. Jak podkreśla radny Wejherowa 
Mariusz Łupina, jeden z organizatorów festynu, 
takie spotkania są doskonałą okazją do integracji 
mieszkańców tej części miasta.

Podczas festynu, który odbywał się na Placu 
zabaw i rekreacji im. Ryszarda Jakubka, najmłodsi 
korzystali z wielu atrakcji m.in. z dmuchańców, 
było też stanowisko malowania twarzy. Na wszyst-
kich czekał poczęstunek oraz ognisko, na którym 

pieczono kiełbaski. Zabawę dla mieszkańców 
zorganizowała Rada Osiedla Sucharskiego, której 
przewodniczy Iwona Musiał.

Źródło: UM Wejherowo

Rodzinne świętowanie 
rozpoczęcia lata na osiedlach
WEJHEROWO | Rodzinnie, wesoło i z wieloma atrakcjami – tak mieszkańcy dwóch wejherowskich 
osiedli: Fenikowskiego i Sucharskiego świętowali rozpoczęcie lata.
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Przedmiotem zawartego porozumienia jest 
realizacja zadania drogowego na drodze powia-
towej na terenie Gminy Szemud, które obejmie 
m.in. budowę ronda, chodnika dla pieszych, 
ścieżki rowerowej, a także przebudowę sieci 
oświetlenia drogi i doświetlenia przejść dla 
pieszych oraz budowę kanalizacji deszczowej  
i kanału technologicznego.
– To bardzo ważne i strategiczne połączenie, 

które polegać będzie na przebudowie dróg 
gminnych i około 0,5 km drogi powiatowej. Stąd 
nasza współpraca z Gminą Szemud, ponieważ 
chcemy połączyć wszystkie środki i komplekso-

wo przeprowadzić remont tego newralgicznego 
miejsca w Kielnie, gdzie łączy się kilka dróg – 
podkreśla Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.
Zakresem inwestycji objęta jest budowa i prze-

budowa dróg w miejscowościach Kielno i Warz-
no na terenie gminy Szemud z podziałem na 
dwa etapy. Przebudowa drogi powiatowej ulicy 
Strażackiej w Kielnie będzie realizowana w dru-
gim etapie. Inwestycja polegać będzie m.in. na 
budowie ronda.
Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 W
ej

he
ro

w
ie

Przebudowa ulicy 
Strażackiej w Kielnie

POWIAT | Powiat Wejherowski podpisał porozumienie z Gminą Szemud na przebu-
dowę drogi powiatowej ulicy Strażackiej w Kielnie, w obrębie ulic Gryfa Pomorskiego, 
Pomorskiej i Kaszubskiej. Na ten cel Powiat przekazał dofinansowanie w wysokości 
1,3 mln zł. Inwestycja zakończy się pod koniec bieżącego roku.
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Są to celowe i umyślne zniszczenia, a nie efekt 
nieuwagi czy przypadku. Urządzenia parkowe zo-
stały właściwie zaprojektowane i wykonane. Wło-
darze miasta apelują do mieszkańców o reagowanie  
w przypadku niepokojących zachowań. Można 
powiadomić Policję albo Straż Miejską. Straż Miej-
ska zapowiada wzmożone kontrole w tym rejonie  
i bezwzględne karanie chuliganów.

Wyposażanie placów zabaw jest atestowane  
i przystosowane do tego typu obiektów, ale nic nie 
jest odporne na ich celowe demolowanie przez chu-
liganów, często będących pod wpływem alkoholu 
lub narkotyków.

- Rozkręcone urządzenia to nie tylko akt wan-
dalizmu, ale przede wszystkim sytuacja bardzo 
niebezpieczna dla korzystających z urządzeń dzieci 
– podkreśla Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa. – Sprawcy tych zachowań mogą za to 
odpowiedzieć nie tylko finansowo. To bulwersu-
jąca sytuacja, bo to miejsce oddaliśmy do użytku 
półtora miesiąca temu. Taka zielona enklawa  
w centrum miasta ma być atrakcyjnym miejscem 
odpoczynku, relaksu i zabawy dla wejherowian,  
a nie dla bezmyślnych wandali. Apeluję o reagowa-

nie w przypadku niepokojących zachowań. Można 
powiadomić Policję albo Straż Miejską. Zwracam 
się również o rozsądek i opamiętanie do wszystkich, 
którzy niszczą to, nad czym długo pracowaliśmy  
i staraliśmy się, aby powstało piękne miejsce, służą-
ce nam wszystkim.

Jak mówi Zenon Hinca, komendant Straży Miej-
skiej w Wejherowie, w ostatnim czasie funkcjo-
nariusze otrzymywali wielokrotnie zgłoszenia 
dotyczące wandalizmu w Parku Kaszubskim  
i zachowania młodzieży.

- Jest to teren monitorowany i wszyscy muszą wie-
dzieć o tym, że są obserwowani. Nasiliły się zgło-
szenia dotyczące aktów wandalizmu w tym rejonie, 
za którymi stoją młodzi ludzie – mówi komendant 
Zenon Hinca. – Ostatnio zaobserwowaliśmy na 
ekranie monitora dwóch młodych chłopaków spo-
żywających alkohol w Parku Kaszubskim. Strażnicy 
na miejscu stwierdzili, że to nieletni chłopcy, którzy 
są pod wpływem substancji psychoaktywnych. Zo-
stali oni przekazani policji. Każdą taką niebezpiecz-
ną sytuację można zgłaszać do Straży Miejskiej tel. 
58 677 70 40 lub tel. alarmowy 986 lub do Policji.

Źródło: UM Wejherowo

Szokujący wandalizm w Parku 
Kaszubskim
WEJHEROWO | Teren nowo otwartego Parku Kaszubskiego jest ohydnie 
demolowany przez chuliganów. Nie minęły jeszcze dwa miesiące od jego 
otwarcia po rewitalizacji, a już są wyrwane i zniszczone stojaki na rowery, 
odkręcone elementy urządzeń zabawowych, zdewastowana i zniszczona 
nowo zasadzona zieleń.
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Za nami podsumowanie wielkiego projek-
tu, który trwał 5 lat! Dzięki temu młodzież 
rozwinęła skrzydła! Oprócz projektów były 
także wyjazdy zagraniczne do różnych kra-
jów europejskich.

- Były to krótkoterminowe międzynarodo-
we wymiany uczniów, które miały miejsce 
w 5 różnych szkołach partnerskich. Wręczy-
liśmy tutaj na sali widowiskowej Centrum 
Samorządowego w Szemudzie dokumenty 
Europass - Mobilność. Potwierdzają one, że 
nasza młodzież zdobyła umiejętności za-
wodowe, językowe, cyfrowe oraz związane  
z zarządzaniem  - mówiła po podsumowaniu 
koordynatorka projektu Agnieszka Dymura.

- Pomimo różnych trudności związanych 
chociażby z pandemią udało się przeprowa-

dzić cały projekt w ciągu 5 lat za blisko milion 
złotych do końca. Wielkie wyzwanie, ale też 
doświadczenie dla naszej młodzieży. Świat 
jest na wyciągnięcie ręki. Gratuluję uczniom 
oraz opiekunom i koordynatorom. Między-
narodowy projekt Erasmus zawsze kojarzył 
się tylko ze studiami czy miastami. My poka-
zaliśmy, że gmina wiejska takie projekty mię-
dzynarodowe realizuje z sukcesem - mówił 
po wydarzeniu Wójt Ryszard Kalkowski.

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Szemu-
dzie na czele z Agnieszką Dymurą i z gminą 
był koordynatorem tego projektu. Efekty są 
przepiękne! Widziano je podczas prezenta-
cji filmów stworzonych w różnych częściach 
Europy.

Źródło: UG Szemud

Podsumowanie projektu Erasmus+ S.O.F.T.
GMINA SZEMUD | W ramach projektu S.O.F.T. - Start our future today przeprowadzono szereg różnych działań, które otworzyły dla młodzieży nowe możliwości.
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Prezydent Wejherowa Krzysztof  
Hi l d e br an dt  w y róż n i ł  Me d a l e m  
z okazji 380. rocznicy Miasta Wejhe-
rowa komandora porucznika Pawła  
Michowskiego. W jego imieniu Medal 
wręczył Arkadiusz Kraszkiewicz, za-
stępca prezydenta Wejherowa.

Uroczystość poprzedziła msza święta 
pod przewodnictwem bp. Wiesława 
Szlachetki odprawiona w kościele pw. 
Trójcy Świętej w Wejherowie. Fundato-
rami sztandaru był powiat wejherowski, 
miasto Wejherowo i gmina Wejherowo. 
Rodzicami chrzestnymi sztandaru 
zostali Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius oraz Dyrektor Oddziału Elek-
trownia Wodna Żarnowiec PGE Ener-
gia Odnawialna Piotr Książek.

– Nadanie sztandaru, symbolu patrio-
tyzmu, męstwa i honoru, jest wielkim 
wyróżnieniem oraz wyrazem szacunku, 
uznania i zaufania społecznego, a także 
uhonorowaniem jednostki i docenie-
niem trudnej i odpowiedzialnej służby 
na rzecz lokalnej społeczności. To 
również symbol wzmacniający autory-
tet jednostki. Dzisiejsze święto to do-
skonała okazja, by podziękować Wam 
za wysiłek i trud oraz działania, które 
podejmujecie w codziennej pracy, dając 
mieszkańcom Powiatu Wejherowskiego 
poczucie bezpieczeństwa. Życzę wielu 
zawodowych i osobistych sukcesów 
oraz poczucia dobrze spełnionego obo-

wiązku na rzecz Polski i naszej Małej 
Ojczyzny – powiedziała Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius.

Na Placu Wejhera, w  obecności kom-
panii honorowej Marynarki Wojennej, 
parlamentarzystów, samorządowców 
oraz kontradm. Mirosława Jurkowlań-
ca, reprezentującego Zwierzchnika Sił 
Zbrojnych RP, odbyła się uroczystość 
przekazania jednostce nowego sztan-
daru.

- W imieniu Prezydenta Miasta Wej-
herowa Pana Krzysztofa Hildebrand-
ta bardzo dziękuję, że możemy dziś 
wspólnie przeżywać to święto – powie-
dział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa. - Uroczystość 
wręczenia sztandaru to wyjątkowy 
dzień dla całej społeczności miasta, 
potwierdzający szacunek dla przeszło-
ści, tradycji i wartości patriotycznych. 
Niech otrzymany sztandar będzie do-
wodem zaufania dla Waszej służby  
i poświęcenia na rzecz społeczeństwa. 
Pragnę jednocześnie, w imieniu sa-
morządu i mieszkańców Wejherowa, 
podziękować za codzienną służbę, za 
obecność i czynny udział w życiu mia-
sta oraz współdziałanie z samorządem.

Arkadiusz Kraszkiewicz podkreślił, 
że akt wręczenia sztandaru zbiega się  
z 380. rocznicą założenia Wejhero-
wa. Ta perspektywa sprzyja refleksji  
i pozwala docenić dorobek poprzed-

ników. Wejherowo od zarania kojarzy 
się z orężem wojskowym, bowiem 
życie Jakuba Wejhera - założycie-
la miasta - związane było ze służbą 
wojskową. Brał on udział w wielu 
kampaniach wojennych, był znakomi-
tym dowódcą i niezrównanym stra-
tegiem. Batalion Dowodzenia Ma-

rynarki Wojennej swoją tożsamość  
w obszarze bezpieczeństwa mieszkań-
ców Grodu Wejhera buduje na solid-
nych fundamentach. Nie można zapo-
mnieć o I Morskim Pułku Strzelców.

Podczas uroczystości za wzorowe 
pełnienie służby wielu marynarzy  
i pracowników jednostki otrzymało 

odznaczenia, nagrody i wyróżnienia. 
Wręczono również pamiątkowe odzna-
ki Batalionu Dowodzenia i miniatury 
sztandaru.

Źródło: UM Wejherowo i Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie

Sztandar wojskowy dla Batalionu 
Dowodzenia Marynarki Wojennej  
w Wejherowie

WEJHEROWO | Na wejherowskim Placu Wejhera odby-
ła się uroczystość nadania sztandaru wojskowego dla 
Batalionu Dowodzenia Marynarki Wojennej w Wejhe-
rowie, którego matką chrzestną została Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius.
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W wyniku umów na dofinansowanie  
w wysokości 3 mln zł i 1,3 mln zł zaczy-
na się budowa ronda w Kielnie oraz ulicy 
Gryfa Pomorskiego w kierunku Warz-

na. Na to zadanie Urząd Gminy Szemud 
otrzymał 3 mln zł dofinansowania z Urzę-
du Marszałkowskiego. Otrzymano też za-
pewnienie od Powiatu Wejherowskiego, 

że ten projekt otrzyma wsparcie finanso-
we w wysokości 1,3 mln zł.

23 czerwca w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie Wójt Ryszard Kalkowski 
podpisał porozumienie z Starostą Wej-
herowskim Gabrielą Lisius. Na podstawie 
mocy tego dokumentu gmina otrzyma 
dofinansowanie na wykonanie tej ważnej 
inwestycji. Wójt Ryszard Kalkowski spo-
tkał się także w miejscu rozpoczynającej 
się inwestycji w Kielnie i Warznie z dyrek-
torem Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Wejherowskiego i Puckiego Robertem 
Lorbieckim oraz Jackiem Wickim preze-
sem firmy Kruszywo, która jest wyłonio-
nym wykonawcą budowy ronda i drogi do 
Warzna. Tym samym będziemy moderni-
zować kolejne newralgiczne i niebezpiecz-
ne miejsce na naszych drogach.

Źródło: UG Szemud

Rozpoczyna się budowa ronda w Kielnie
GMINA SZEMUD | Podczas spotkania z Wicemarszałkiem Wiesławem Byczkowskim i dyrektorem Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Justyną Durzyń-
ska wójt Ryszard Kalkowski i skarbnik Teresa Pustelnik podpisali ważne umowy.
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Z tego powodu pod koniec czerw-
ca – na zakończenie roku szkolnego  
i przywitanie lata – organizuje rodzinne 
grillowanie, podczas którego sympatycy 
biblioteki mogą wspólnie spędzić czas na 
świeżym powietrzu.

Przed rozpoczynającym się czasem 
urlopów, wypoczynku i oddechu od co-
dzienności, tegoroczne lato przywitano 
z przytupem, rodzinnie, klimatycznie 
i bardzo smacznie. Dyrektor biblioteki 
Barbara Gusman, gospodarz wieczoru 

przedstawiła plan wydarzeń. Na chwilę 
ogród biblioteki zamienił się w teatralną 
przestrzeń, za sprawą pastiszu „Co by 
było, gdyby żyli i korzystali z Inter-
netu", w reżyserii Wandy Kanteckiej  
i wykonaniu aktorów grupy teatralnej 

„Pod Sową". W innym zakątku ogród 
przypominał galerię sztuki z wystawą 
obrazów spod pędzli artystów malarzy 
ze Stowarzyszenia Plastyków im. Stefana 
Lewińskiego działającego przy Zrze-
szeniu Kaszubsko-Pomorskim Oddział 
w Wejherowie. O szczegółach pleneru 
malarskiego, który odbył się w Dębkach 
w tym roku opowiedziała malarka Da-
nuta Gacek. Na stołach stanął smaczny 
grillowany poczęstunek.

Na takim wydarzeniu plenerowym nie 

mogło zabraknąć także dobrej muzyki, 
o co zadbali uczniowie z Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 2 w Wejherowie: Kac-
per Cierzniakowski, Kacper Obiegło, 
Tomasz Gryzik oraz Filip Piepier. Tak 
rozpoczęte wakacje będą z całą pew-
nością udane. Biblioteka przez lipiec 
pracuje bez zmian. W sierpniu będzie 
nieczynna w soboty.

Źródło: Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Wejherowie

Wakac je rozpoczęte z przytupem  
w bibliotece POWIAT | Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie dba nie tylko o nowości rynku wydawniczego 

na półkach wypożyczalni, ale również o integrację z czytelnikami.
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Jednym z elementów rozwoju Rumi jest koniecz-
ność zapewnienia cyberbezpieczeństwa lokalnej 
infrastrukturze krytycznej – systemom, urzą-
dzeniom, instalacjom oraz usługom kluczowym 
dla sprawnego funkcjonowania i bezpieczeństwa 
mieszkańców, przedsiębiorców oraz samej gmi-
ny. Chodzi między innymi o systemy: finansowe, 
łączności, sieci teleinformatycznych, ochrony 
zdrowia, a także zaopatrzenia w wodę, żywność 
czy energię.

Dlatego władze miasta z dużym zainteresowa-

niem podeszły do propozycji dostarczania roz-
wiązań cyberbezpieczeństwa nowej generacji 
złożonej przez Quantum Cybersecurity Group, 
wspieranej przez Uniwersytet Gdański. Ta dzia-
łająca na podstawie 25-letnich doświadczeń na-
ukowych i wykorzystująca technologię kwantową 
spółka chce stać się częścią rumskiego parku prze-
mysłowego zlokalizowanego w północnej części 
miasta, przy ulicy Kazimierskiej. Wizją przedsię-
biorstwa jest uczynienie kryptografii kwantowej 
bezpieczną i niedrogą – szczególnie dla sektorów 

przemysłu obronnego i kosmicznego, administra-
cji oraz sektora energetycznego.

Spotkanie przypieczętowujące wolę nawiąza-
nia współpracy pomiędzy samorządem, miejską 
spółką Rumia Invest Park oraz Quantum Cyber-
security Group odbyło się 23 czerwca w Klubie 
Integracji Społecznej „Zagórze”. List intencyjny 
podpisali: burmistrz Michał Pasieczny, prezes 
spółki Rumia Invest Park Agnieszka Rodak oraz 
prezes Quantum Cybersecurity Group Sebastian 
Zimnol.

– Bardzo dziękujemy za możliwość szerszej 
współpracy, jest to dla nas bardzo ważne z punktu 
widzenia bezpieczeństwa, rozwoju i funkcjonowa-
nia nie tylko urzędu, ale i naszych mieszkańców 
czy lokalnych przedsiębiorców. Deklaruję, że je-
steśmy gotowi do kooperacji w różnych aspektach 
i chętnie podejmiemy wspólne działania – mówi 
burmistrz Michał Pasieczny.

Zgodnie z treścią listu intencyjnego, współpraca 
ma dotyczyć m.in. diagnozowania zagrożeń dla 
infrastruktury krytycznej na poziomie lokalnym 
oraz wdrażania nowej technologii i zabezpieczeń 
w tym obszarze. Celem przedsięwzięcia jest także 
intensyfikacja współpracy biznesu, nauki i samo-
rządu.

– Bezpieczeństwo infrastruktury miejskiej jest 
priorytetem dla władz miasta, a współpraca ze 
spółką specjalizującą się w cyberbezpieczeństwie 
kwantowym pozwoli na lepszą ochronę danych, 
identyfikację ewentualnych zagrożeń i szybką 
reakcję w przypadku ich wystąpienia. Dużym 
wyzwaniem jest też zapewnienie cyberbezpie-
czeństwa naszej strefie przemysłowej i przed-
siębiorcom, którzy się tam znajdują, tak że jest 
to temat podwójnie ważny dla miasta – ocenia 

Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest 
Park. – Bardzo się cieszymy, że Quantum Cy-
bersecurity Group będzie częścią naszego parku 
przemysłowego i że branża, która jest dzisiaj jesz-
cze nieoczywista, odnajdzie się w Rumi. Wierzę, 
że ta współpraca będzie nam się dobrze układać 
i jestem dumna, że jesteśmy jej częścią – dodaje.

– Dziękuję za tę możliwość. Bardzo podoba mi 
się otwarcie Rumi i przyjęcie naszej firmy. Doce-
niam to, że miasto zdecydowało się pójść z nami tą 
drogą, gdzie wiemy, że inne samorządy nie chciały 
tak szybko w to wejść. Bardzo mnie cieszy, że ktoś 
zauważył ten potencjał – podsumowuje Sebastian 
Zimnol, prezes Quantum Cybersecurity Group.

Źródło: UM Rumia

Rozwój cyberbezieczeństwa i nowe technologie
RUMIA | Włodarze miasta podpisali list intencyjny ze spółką Quantum Cybersecurity Group w sprawie podjęcia współpracy w zakresie cyberbezpieczeństwa.
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BURMISTRZ MIASTA RUMI
tel. (58)  679 65 00  urzad@um.rumia.pl

RPP.6721.53.2023.MB						                             Rumia, dnia 30.06.2023 r. 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA RUMI 
o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów  

zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 1 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2023 r. poz. 977), oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094)
zawiadamiam o podjęciu:

•	 Uchwały Nr LIV/715/2023Rady Miejskiej Rumi z dnia 17.05.2023 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Sienkiewicza  
i ul. Okrężnej dla terenu oznaczonego symbolem C3.UP.

•	 Uchwała Nr LV/729/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 31.05.2023 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego “CEYNOWY”  
w rejonie ul. Bolesława Chrobrego oraz ul. Starowiejskiej

wraz z przeprowadzeniem strategicznych ocen oddziaływania na środowisko dotyczących zmian miejsco-
wych planów. Załączniki graficzne do ww. uchwał, określające granice przystąpień do sporządzenia zmian 
miejscowych planów znajdują się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi oraz na stronie internetowej 
www.bip.rumia.pl. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. zmian planów miejscowych oraz do pro-
gnozy oddziaływania na środowisko w formie pisemnej do Burmistrza Miasta Rumi na adres: Urząd Miasta 
Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia oraz ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej - w szczególności poczty elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym pod-
pisem elektronicznym na adres e-mailowy:
planowanieprzestrzenne@um.rumia.pl w terminie do dnia 31.07.2023 r. 
Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz 
Miasta Rumi.

MARKOWI 
ALBECKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Łącząc się w bólu z Rodziną i Bliskimi,

Składają
Przewodniczący Rady  

Gminy Wejherowo 
Hubert Toma

wraz z radnymi

Wójt Gminy Wejherowo 
Przemysław Kiedrowski

wraz ze
współpracownikami

MATKI

OGŁOSZENIE	 125/2023/PR-Media-Group/DB

Do tej nagrody tym razem no-
minowanych było 53 publikacji, 
które ukazały się pod koniec 2021 
i w 2022 roku. W kategorii lite-
ratura piękna Gryfa Literackiego 
2022 otrzymała Kasia Keller za 
twórczość literacką, dla której to 

nie było pierwsze wyróżnienie, ale 
szczególne, ponieważ została do-
ceniona na własnym podwórku,  
z czego nie kryła radości.
W kategorii popularnonauko-

wej Gryfa laureatem został ks. Jan 
Perszon za publikację „Świętych 

obcowanie czy spirytyzm”. Nie 
mógł być obecny na uroczystości, 
ale za to wyróżnienie podziękował 
w formie on-line.
Tomasz Fopke otrzymał Kaszub-

ski Gryf Literacki za publikację 
„Kolędy wejherowskie”. Sam lau-
reat przyznaje, że to dzieło literac-
kie traktuje jako podsumowanie 

własnej ponad 20-letniej współ-
pracy z Duchową Stolicą Kaszub 
– Wejherowem.
Nagrody podczas tej uroczysto-

ści wręczali: prezydent Wejhero-
wa Krzysztof Hildebrandt oraz 
zastępca prezydenta Wejherowa  
Arkadiusz Kraszkiewicz.
Źródło: wejherowo.pl
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Rozdano Gryfy Literackie
GMINA SZEMUD | Ogłoszono wyniki oraz wręczono nagrody w ramach konkursu Gryf Literacki 2022. 
Cała uroczystość odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie.

By nie musieć martwić się o swoją sylwetkę na urlopie, 
warto zastosować te kilka praktycznych zasad. Jedną  
z nich jest zachowanie regularności w posiłkach. Starajmy 
się nie wypaść z rytmu spożywania od 3 do 5 posiłków 
dziennie. Mimo późniejszego wstawania w dni wolne nie 
należy pomijać śniadania. Rano potrzebujemy energii do 
dalszego funkcjonowania, więc bardzo istotne jest to by 
zjeść pierwszy posiłek nie później niż godzinę od przebu-
dzenia. Jedzenie rano śniadania przyczynia się do lepszej 
kontroli masy ciała, gdyż pozwala uniknąć nagłych spad-
ków energii czy niespodziewanych napadów głodu. Ważne 
jest również to by robić kilkugodzinne przerwy między 
posiłkami, by organizm miał czas strawić jedzenie.
Będąc w nowym miejscu próbujemy różnych dań, trze-
ba jednak pamiętać, że przy komponowaniu posiłku pół 
naszego talerza powinny stanowić warzywa, na drugiej po-
łowie może znaleźć się to czego zapragniemy. Nie należy 
pomijać owoców, ale nie mogą stanowić większej ilości niż 
warzywa. Jeśli na obiad wybieramy się do restauracji, a nie 
do hotelowej stołówki, dobrze będzie zamówić do dania 
głównego zestaw surówek. Warzywa w odpowiedniej ilości 
pozwolą nasycić nasz żołądek co sprawi, że będziemy 
mogli zjeść mniej kalorycznych potraw naraz.
Kolejną ważną zasadą jest picie przede wszystkim wody. 
Słodkie napoje nie zapewnia nam nawodnienia, a co gorsza 
dodadzą nam zbędnych kalorii.
Upragniony urlop dla niektórych z nas wiąże się z możli-
wością leżakowania nad basen lub plaży, ale chcąc utrzy-
mać wypracowaną sylwetkę nie można spędzić wszystkich 
dni wolnych na ręczniku. Zażywając ruchu mamy większą 
szansę na spalenie nadprogramowych kalorii. Pływanie  
w basenie czy morzu, maszerowanie lub bieganie po okoli-
cy czy ćwiczenia w miejscu to dobre sposoby na relaks 
i odpoczynek w jednym.
MF

JAK NIE PRZYTYĆ NA 
URLOPIE?
POWIAT | Sezon urlopowy w pełni. Każdy z nas wy-
jeżdża w wymarzone miejsca, co wiąże się z próbo-
waniem nowych smaków i potraw. Co jednak zrobić, 
by wrócić z wyjazdu bez dodatkowych kilogramów?

fot. pixabay.com
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Inwestycja gminy Szemud wyznacza trendy, 
jest funkcjonalna. Łączy różne instytucje, 
dając tym samym dostępność na najwyższym 

poziomie i wspaniałe służy mieszkań-
com. Doświadczają tego mieszkańcy, 
kiedy także odwiedzający gminę goście, 
którzy podkreślają, że to centrum wyty-
cza ścieżkę do przyszłości i zachwyca. 
Dowodem na to jest kolejna nagroda. 
Podczas wielkiej gali na Zamku Gniew 
podano tegorocznych laureatów kon-
kursu Gospodarczo-Samorządowego 
HIT Pomorza oraz Kujaw 2023. Kapituła 
doceniła wielką inwestycję w gminie 
Szemud i nadała Centrum Samorządo-
wemu w Szemudzie tytuł HIT 2023. Pod-
kreślono, że centrum jest innowacyjne, 
nowoczesne i funkcjonalne.
- Dziękujemy jeszcze raz kapitule za 
docenienie i tytuł HIT 2023! - odpowiada 
Urząd Gminy Szemud.
Źródło: UG Szemud

KOLEJNY SUKCES CENTRUM 
SAMORZĄDOWEGO W SZEMUDZIE 
GMINA SZEMUD | Centrum w Szemudzie zostało wyróżnione w ramach konkursu 
Gospodarczo-Samorządowego HIT Pomorza oraz Kujaw 2023.

fot. UG Szemud

Ta inwestycja kosztowała niecałe  
10 mln zł. Obejmuje m.in.: parking, 
który może pomieścić 76 samochodów 
osobowych oraz 6 miejsc dla autobu-
sów. Oprócz miejsc postojowych wyko-
nano również inne istotne prace.

- To jest inwestycja, dzięki której zostały 
przebudowane ul. Parkowa oraz ul. Zam-
kowa, czy cała infrastruktura podziemna. 
Został też zagospodarowany teren przy 
Parku Miejskim, Książnicy prof. Labudy 
oraz Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.  
W ramach prac podniesiono również ko-
ryto rzeki Cedron, aby ulewy nie zalewały 
centrum miasta oraz powstało kilkadzie-
siąt miejsc postojowych dla samochodów 
osobowych. Razem z Panią Starostą wy-
braliśmy tę lokalizację, ponieważ w pobli-
żu mamy muzeum oraz bibliotekę Labudy, 
gdzie odbywa się wiele wydarzeń. Dlatego 
też mieszkańcy muszą mieć miejsce do 
pozostawienia aut. Nie ukrywam radości  
z przeprowadzenia tej inwestycji – mó-
wił podczas uroczystego otwarcia no-
wego parkingu Prezydent Wejherowa,  
Krzysztof Hildebrandt.

Dwuetapowa inwestycja
W pierwszym etapie inwestycji prze-

budowana została ul. Zamkowa, od 
skrzyżowania z ul. Klasztorną i Parko-
wą aż do skrzyżowania z ul. Wniebo-
wstąpienia. Zmieniono m.in.: przebieg 
drogi, wzdłuż niej powstały obustronne 
chodniki, oświetlenie oraz monitoring. 
Przebudowany został także most dro-
gowy nad rzeką Cedron.

Natomiast drugi etap obejmował 
kompleksowe uporządkowanie zanie-
dbanego terenu przy ul. Zamkowej. 
Wybudowany parking dla samochodów 
osobowych i autobusów nie jest głów-
nym elementem zagospodarowania 
działki, ponieważ teren ma pełnić też 
funkcję rekreacyjną, dlatego posadzono 
krzewy, czy trawy. Ponadto ustawiono 
drewniane wiaty ze stołami i ławkami, 
automatyczną toaletę oraz stojaki na 
rowery. Woda opadowa w tym miejscu 
zostanie zagospodarowana przez tereny 
zielone bez konieczności ujmowania 
wód opadowych w kanalizację deszczo-
wą. Utworzono też ciągi piesze łączące 
przedmiotowy teren z Parkiem Miej-

skim i Książnicą poprzez drewniane 
kładki nad rzeką Cedron. Dodatkowo 
umocnione zostały brzegi rzeki. Cały 
teren został oświetlony i objęty monito-
ringiem miejskim.

Owocna współpraca ze starostwem
Warto zaznaczyć, że udział w tej inwe-

stycji miał m.in.: Powiat Wejherowski, 
który przekazał na ten cel dofinansowa-
nie w wysokości 2,3 mln. zł.

- Cieszy nas ta inwestycja, ponie-
waż polepszy komfort mieszkańców  
i odwiedzających nas turystów. Będzie 
można teraz bezpiecznie zaparkować 
samochód, czy autokar w centrum mia-
sta – mówiła Gabriela Lisius, Starosta 
Powiatu Wejherowskiego.

W uroczystym otwarciu nowego par-
kingu uczestniczyli m.in.: Prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, 
Gabriela Lisius – Starosta Wejherowski, 
Wicestarosta Jacek Thiel, Zastępca Prezy-
denta Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz, 
Sekretarz Miasta Bogusław Suwara oraz 
wejherowscy radni.

Przemysław Schenk

Otworzono nowy parking w Wejherowie
WEJHEROWO | Nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi przy nowym parkingu, przy ulicy Zamkowej przez m.in.: Prezydenta Wejherowa  
Krzysztofa Hildebrandta, czy Starostę Wejherowskiego Gabrielę Lisius.
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Wyprzedaże garażowe są pro-
ekologicznym sposobem na da-
wanie przedmiotom drugiego 
życia. Książki, ubrania, dekora-
cje do domu czy inne tego typu 
przedmioty, które dla nas straciły 
już blask dla kogoś innego mogą 
być skarbem jakiego szukali więc 
warto wybrać się na wyprzedaż 
garażową. Wydarzenie to odbywa 
się w każdą sobotę na parkingu 
Chill Garden (wjazd od ul. Sta-
rowiejskiej 49) w godzinach od 
10:00 do 16:00. Udział w wyprze-
daży dla wystawców jak i kupu-
jących jest bezpłatny i odbywa 
się bez wcześniejszej rejestracji 
uczestników.

Źródło: UM Rumia

Wyprzedaż garażowa
RUMIA | Głównym celem akcji jest wprowadzenie do ponownego użytku przedmiotów z drugiej 
ręki. Każda chętna osoba może przyjść i wystawić swoje perełki na sprzedaż lub wymianę.
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Planując wyjazd w celu zarobku należy 
pamiętać, że jako pracownikom za grani-
cą przysługują nam pewne prawa i obo-
wiązki. Zdarzają się niestety przypadki 
nieetycznych lub niezgodnych z prawem 
zachowań pracodawców, takie jak zmu-
szanie pracownika do pracy ponad jego 
siły, wykorzystywanie, niegodziwe wyna-
grodzenie czy warunki zakwaterowania.

Dlatego też do takiego wyjazdu należy 
się dobrze przygotować i wiedzieć, jak 
nie stać się ofiarą takich sytuacji i gdzie 
szukać pomocy gdy nas one spotkają.

W czasie wakacji trzeba pamiętać nie tyl-
ko o zachowaniu ostrożności w podróży, za-
bezpieczeniu mieszkania podczas nieobec-
ności, ale również należy zwrócić uwagę na 
zagrożenia związane z pracą przymusową.

Wyjeżdżając zatem za granicę należy 
pamiętać o tym, aby:
•	upewnić się, że wybrany pracodaw-

ca istnieje (poprosić o adres, numer 
telefonu);

•	sprawdzić, czy pośrednik działa le-
galnie;

•	uzyskać informację, na jaką pomoc 
można liczyć ze strony pośrednika 
w razie niedotrzymania warunków 
umowy o pracę;

•	poprosić o przygotowanie umowy  
o pracę w języku polskim i przed jej 
podpisaniem, przeczytać dokument 
uważnie. W razie niejasności popro-
sić o wyjaśnienie;

•	sprawdzić ważność swojego paszportu;
•	zabrać wszelkie potrzebne pozwole-

nia oraz dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje;

•	ubezpieczyć się, jeżeli nie gwarantuje 
tego pracodawca (w takiej sytuacji 
sprawdź przepisy prawa pracy pod 
kątem obowiązków pracodawcy);

•	poprosić pośrednika o pokwitowanie 
w przypadku przekazania pieniędzy 
np. na bilet;

•	wykonać kserokopie dokumentów 
(paszportu, dowodu osobistego, po-
zwolenia, umowy o pracę, wizy (jeżeli 
w danym kraju jest wymagana) - i po-
zostawić je osobom bliskim;

•	zostawić osobom bliskim adres i nu-
mer telefonu pracodawcy;

•	ustalić z bliskimi częstotliwość kon-
taktów oraz hasło, które posłuży nam 

w sytuacji braku możliwości swobod-
nej rozmowy;

•	przed wyjazdem zapoznać się z adre-
sami i numerami telefonów ambasady 
oraz konsulatu RP w kraju, do które-
go planowany jest wyjazd.

Pamiętaj! Praca przymusowa to po-
ważne naruszenie praw człowieka, po-
legające na zmuszaniu osób do pracy 
wbrew ich woli, często w warunkach 
niewolniczych lub pod przymusem.

Jeśli masz podejrzenia lub obawy, że 
jesteś ofiarą pracy przymusowej, poni-
żej przedstawiono pewne potencjalne 
sygnały, na które warto zwrócić uwagę:
•	brak wolności i ograniczenie swobo-

dy: jeśli jesteś kontrolowany przez in-
nych ludzi, a Twoje działania są ścisłe 
monitorowane, bez możliwości poru-
szania się swobodnie lub opuszczania 
miejsca pracy, może to wskazywać na 
pracę przymusową;

•	przemoc fizyczna lub psychiczna: pra-
codawcy stosujący przymusową pracę 
często wykorzystują przemoc fizycz-
ną, psychiczną lub zastraszanie, aby 
podporządkować pracowników (np. 
znęcanie się, poniżanie, pogróżki);

•	warunki życia i pracy: praca przymu-
sowa często ma miejsce w nieludzkich 
warunkach, takich jak: brak higieny 
w pomieszczeniach, niedostateczne 
żywienie, brak odpowiedniego za-
kwaterowania czy przymusowe nad-
godziny;

•	brak odpowiedniej zapłaty: praco-
dawcy stosujący pracę przymusową 
często wstrzymują lub nie wypłacają 
wynagrodzenia pracownikom albo 
płacą mniej niż przewidywała to 
umowa o pracę;

•	izolacja społeczna: jeśli zabrania Ci 

się kontaktu z rodziną, przyjaciółmi 
lub innymi osobami spoza miejsca 
pracy, może to być znak, że praco-
dawca próbuje kontrolować Twoje 
relacje społeczne i uniemożliwiać Ci 
uzyskanie pomocy;

•	przesiedlenie przymusowe: jeśli zo-
stałeś przymusowo przesiedlony  
z jednego miejsca do drugiego i jesteś 
pozbawiony możliwości powrotu do 
domu lub opuszczenia miejsca pracy, 
może to wskazywać na pracę przy-
musową.

W przypadku podejrzeń o pracę przy-
musową skontaktuj się z odpowiednimi 
instytucjami, takimi jak lokalne organy 
ścigania, organizacje społeczne lub linie 
wsparcia dla ofiar pracy przymusowej, 
które będą w stanie udzielić Ci pomocy 
i wsparcia w tej trudnej sytuacji.
Warto zwróć się do ekspertów Krajo-
wego Centrum Interwencyjno-Konsul-
tacyjnego dla Ofiar Handlu Ludźmi. 
Uzyskasz tam informacje, konsultacje 
prawne i wsparcie w kontaktach z wła-
ściwymi instytucjami.
Po pomoc do pracowników Cen-
trum można zwrócić się telefonicznie 
bądź mailowo: tel. +48 22 628 01 20,  
+48 605 687 750, e-mail: kcik@strada.org.pl.
O pomoc można zwrócić się również do 
Fundacji Przeciwko Handlowi Ludźmi  
i Niewolnictwu – La Strada. Po po-
moc do pracowników fundacji moż-
na zwrócić się telefonicznie bądź ma-
ilowo: tel. +48 22 628 99 99, e-mail:  
strada@strada.org.pl.
Poradnik i wiele cennych wskazówek 
związanych m.in. z bezpiecznym wyjaz-
dem za granicę, znaleźć można m.in. na 
Portalu o Przeciwdziałaniu Handlowi 
Ludźmi.

Źródło: KPP Wejherowo

Praca sezonowa- jak nie stać się 
ofiarą handlu ludźmi

POWIAT | Sezon turystyczny rozpoczęty, a ogłoszeń o pracę w wakacje lawinowo przybywa. Wiele osób decyduje się w tym czasie na wyjazdy 
zagraniczne w celu podjęcia sezonowej pracy zarobkowej.

Przede wszystkim wybierajmy wy-
poczynek nad wodą w miejscach do 
tego przeznaczonych, z wydzielonymi 
miejscami do kąpieli, tam gdzie nad 
naszym bezpieczeństwem będą czuwali 
ratownicy WOPR. Zwracajmy uwa-
gę na znaki, które mówią nam, w jaki 
sposób bezpiecznie korzystać z kąpie-
liska oraz zorientujmy się, w którym 
miejscu znajduje się punkt pierwszej 
pomocy. Na każdym strzeżonym ką-
pielisku ratownicy WOPR wywieszają 
flagi – białą lub czerwoną. Biała zezwa-
la na bezpieczne korzystanie z wody, 
czerwona to całkowity zakaz pływania. 
Zanim wskoczymy do akwenu, które-
go głębokości nie znamy, pamiętajmy 
o stopniowym wchodzeniu do wody. 
Często zdarza się, że dno jest skaliste 
lub występują nagłe uskoki głębokości, 
a to może narazić nas na uraz.

•	Nigdy nie wchodź do wody po spo-
życiu alkoholu. Statystyki wyraźnie 
wskazują, że najwięcej przypadków 
utonięć dotyczy osób nietrzeźwych.

•	Nie pływaj zaraz po posiłku. Odcze-
kaj około 30 minut.

•	Podczas opalania nasze ciało nagrze-
wa się. Pamiętaj o tym, aby do wody 
zanurzać się stopniowo, żeby unik-
nąć szoku termicznego.

•	Wypożyczając łódkę, kajak czy rower 
wodny koniecznie załóż kapok – on 
uratuje Ci życie w przypadku wpad-
nięcia do wody.

•	Dbajmy o najmłodszych! To oni 
wymagają naszej szczególnej opieki. 
Stosujmy kremy z filtrem, ale także 
miejmy nasze pociechy „na oku" tak, 
aby uniknąć ich oddalenia się od 
nas, albo wypłynięcia na zbyt głębo-
ką wodę.

Gdy zauważysz, że ktoś potrzebuje 
pomocy nie stój bezczynnie. Jeżeli nie 
czujesz się na siłach, aby przeprowa-
dzić czynności ratunkowe lub podjęcie 
tych czynności zagrażałoby Twojemu 
bezpieczeństwu wezwij wykwalifiko-
wane służby pod numerem 112 lub 
numerem ratunkowym nad wodą  
601 100 100. Od Twojej reakcji może 
zależeć czyjeś życie.

Wkrótce policjanci wspólnie z ra-
townikami WOPR rozpoczną prze-
prowadzanie akcji, podczas których 
rozdawane będą opaski umożliwiające 
zlokalizowanie za pomocą aplikacji, 
najmłodszych użytkowników terenów 
przywodnych w przypadku ich zgubie-
nia się.

Źródło: KPP Wejherowo
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Kilka zasad o bezpieczeństwie nad wodą
POWIAT | Przed nami coraz cieplejsze dni, a piękna pogoda sprzyja spędzaniu wolnego czasu nad wodą. Jednak trzeba pamiętać, że nawet z pozoru spokojne akweny, mogą w każdej chwili stać się 
niebezpiecznym żywiołem dlatego tak bardzo ważne jest, aby czas nad wodą spędzać odpowiedzialnie i bezpiecznie.
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Dzięki Mapie kontakt z Policją został mak-
symalnie uproszczony i odbywa się przy po-
mocy dowolnego urządzenia wyposażonego 
w przeglądarkę i dostęp do Internetu. Na plat-
formie nie trzeba zakładać konta ani nigdzie 
się logować. Zgłoszenie można wysłać anoni-
mowo i bardzo szybko.

Jak nanieść zgłoszenie?
Wystarczy wejść na stronę Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa.
Po jej załadowaniu naszym oczom ukaże się 
mapa Polski. Musimy tylko kliknąć w plus wi-
doczny w dolnym rogu ekranu i wyświetlony 

zostanie katalog spraw, które można zgłaszać 
za pomocą platformy. Należą do nich między 
innymi: akty wandalizmu, dzikie wysypiska 
śmieci, nieprawidłowe parkowanie, grupo-
wanie się małoletnich zagrożonych demora-
lizacją, przekraczanie dozwolonej prędkości, 
czy spożywanie alkoholu w miejscach niedo-
zwolonych. Łącznie kategorii zgłoszeń jest 
24. Można dodać samo zgłoszenie, ale poli-
cjanci zachęcają do tego, aby opisać krótko 
występujący problem. Taki opis może pomóc 
w rozpoznaniu sprawy. Kolejną z opcji jest 
również możliwość załączenia pliku w posta-
ci zdjęcia lub krótkiego filmu.

Co później dzieje się z zgłoszeniem?
Policjanci z właściwej terytorialnie jednost-
ki Policji zweryfikują przesłane zgłoszenie  
i podejmują stosowne do sytuacji działania. 
Mundurowi z pionu prewencji albo ruchu 
drogowego najpierw weryfikują zgłoszenie  
i jeśli potwierdzą występowanie zagrożenia – 
zmienią jego status na „potwierdzone". Wtedy 
kolor naszego zgłoszenia na mapie zmienia 
się na czerwony. Od tego momentu funkcjo-
nariusze rozpoczynają czynności, które zmie-
rzają do wyeliminowania danego zagrożenia 
lub załatwienia danej sprawy. Podjęte dzia-
łania zależą od konkretnej sytuacji, bo np. 
jeżeli mamy do czynienia z przekraczaniem 
dozwolonej prędkości, to na miejscu pojawią 
się policjanci z drogówki z miernikami pręd-
kości. Będą oni dyscyplinować kierujących, 
którzy w tym miejscu nie stosują się do obo-
wiązujących przepisów. Sam widok patrolu 
działa na większość kierujących prewencyjnie 
i auta wyraźnie zwalniają. Funkcjonariusze 
mogą też wdrożyć działania polegające na 
zawnioskowaniu o zmianę oznakowania lub 
o instalację progów zwalniających. Wszystkie 
decyzje poparte są doświadczeniem mundu-
rowych i podejmowane po dokładnym zwery-
fikowaniu zgłoszonego problemu.

Źródło: KPP Wejherowo

Skorzystaj z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa

POWIAT | Aby zgłosić problem związany z bezpieczeństwem nie trzeba stawiać się osobiście na komisaria-
cie. Wystarczy skorzystać z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa dostępnej na urządzeniach mobilnych.

Mimo, że kary za prowadzenie pojazdów  
w stanie nietrzeźwości czy po spożyciu alko-
holu zostały znacznie podwyższone, to nadal  
w naszym powiecie kierowcy wyjeżdżają na drogi 
pod wpływem zabronionych substancji. Podczas 
pierwszego wakacyjnego weekendu od piątku 
na terenie powiatu wejherowskiego zatrzymano 
10 uczestników ruchu drogowego, którzy jechali 
różnymi pojazdami i byli pod wpływem alkoho-
lu. Aż pięciu nietrzeźwych rowerzystów zostało 

ukaranych mandatami kar-
nymi w wysokości 2500 zł, 
dwóch kierowców samocho-
dów osobowych odpowie za 
jazdę po spożyciu alkoholu,  
a w tym przypadku ko-
deks wykroczeń przewiduje 
karę nie niższą niż 2500 zł 
grzywny. Natomiast zatrzy-
mani trzej nietrzeźwi kie-
rowcy pojazdów mechanicz-
nych będą musieli się liczyć 
z konsekwencjami karnymi, 
gdzie Ustawa Kodeks Karny 
za to przestępstwo przewi-
duje karę 2 lat pozbawiania 
wolności oraz zakaz kiero-
wania pojazdami mecha-
nicznymi.

Nietrzeźwy kierujący jest 
poważnym zagrożeniem, 
nie tylko dla siebie, ale  
i dla wszystkich pozostałych 

uczestników ruchu drogowego. Spożyty alkohol 
bezwzględnie obniża refleks, skupienie kierują-
cego, a wtedy nietrudno o utratę równowagi czy 
upadek. Dlatego tak bardzo ważne jest odpowie-
dzialne zachowanie na drodze. Stara zasada ciągle 
aktualna „Piłeś – Nie jedź".

Źródło: KPP Wejherowo

Wejherowscy kryminalni 
wspólnie z funkcjonariuszem 
Krajowej Administracji Skar-
bowej z Gdyni Lolą – psem 
do wykrywania narkotyków, 
prowadzili działania związane 
ze zwalczaniem przestępczości 
narkotykowej. Podczas służby 
policjanci zatrzymali w Wejhe-
rowie 17-latkę. W mieszkaniu 
młodej kobiety, na szafce po-
między zabawkami jej młod-
szej siostry w zapinanej torbie 
mundurowi znaleźli około ki-

lograma amfetaminy oraz pół 
kilograma mefedronu.

Kobieta została doprowadzo-
na do wejherowskiej komendy 
i usłyszała zarzut wprowadza-
nia do obrotu znacznej ilości 
narkotyków. Za popełnienie 
tego przestępstwa grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności. 
Wczoraj wobec kobiety sąd za-
stosował tymczasowy areszt na 
okres 3 miesięcy.

Źródło: KPP Wejherowo
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Zatrzymano 10 nietrzeźwych 
uczestników ruchu drogowego

Nastolatka schowała 
narkotyki między 
zabawki siostry

POWIAT | W pierwszy wakacyjny weekend policjanci zatrzymali aż 10 uczestników ruchu drogowego, 
którzy jechali samochodem lub rowerem będąc pod wpływem alkoholu.

WE JHEROWO | Policjanci zatrzymali nastolatkę w związku  
z posiadaniem znacznej ilości narkotyków. Młoda kobieta miała  
w mieszkaniu około półtora kilograma zabronionych substancji.

W ostatnich dnia wejhe-
rowscy śledczy zatrzymali 
mężczyznę odpowiedzial-
nego za kradzieże elektro-
narzędzi. 45-latek usłyszał 
sześć zarzutów za kradzieże 
o łącznej wartości 7 tys. zł. 
Mężczyzna kradł dalmierze 
laserowe w wybranych skle-
pach w Wejherowie,  
a następnie zastawiał je  
w lombardach. O dalszym lo-
sie 45-latka zadecyduje sąd, 
grozi mu do 5 lat pozbawie-
nia wolności.
Mężczyzna przyznał się do 
popełnionych przestępstw, 
a skradzione rzeczy zostały 
odzyskane.
źródło: KPP Wejherowo

WEJHEROWSCY KRYMINALNI ZATRZYMALI 
ZŁODZIEJA ELEKTRONARZĘDZI
WEJHEROWO | Kryminalni na podstawie zebranych materiałów operacyjnych ustalili 
i zatrzymali 45-latka, który kradł elektronarzędzia ze sklepów w Wejherowie.

fot. pexels.com
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Świetna pogoda, wspaniała atmos-
fera, duża frekwencja, to wszystko 
towarzyszyło zawodnikom w trakcie 
niedzielnej rywalizacji na plaży nad 
jeziorem Wysoka w Kamieniu. Był to 
drugi dzień podczas, którego Gmina 
Szemud świętowała swoje 50-lecie. Na 
arenie swoje umiejętności prezentowali  
Marcin Schabowski, Karol Kołaszewski, 
Piotr Kowalewski, Szymon Czerwicki, 
Przemysław Brzoza oraz organizator 
Krzysztof Kacnerski.
- Organizacyjnie sprzyjało nam do-

słownie wszystko, aura, świetnie zapla-
nowane i wykonane zdania, konkuren-
cje dla zawodników oraz publiczności, 
która również chętnie brała w nich 
udział. Niezmiernie cieszyło pojawie-
nie się zaproszonej elity Siłaczy TVN. 
Myślę, że osobom, które kiedyś oglą-
dały ich przez wiele lat praktycznie co 
weekend w telewizji, wróciły pozytyw-
ne wspomnienia. Gościć ich wszyst-
kich w jednym miejscu to był dla nas 
zaszczyt. Fakt, że udało mi się również 
wywalczyć podium jest dopełnieniem 
tego wszystkiego. Dziękujemy także 
sponsorom oraz partnerom za wspar-
cie. W szczególności Gminie Szemud 
za ponowne, zielone światło na zor-
ganizowanie zawodów właśnie w tym 
urokliwym miejscu. Mam nadzieję, że 
do zobaczenia za rok! - mówi organiza-
tor Krzysztof Kacnerski.
Zaproszeni dawni siłacze na placu boju 

również wcielili się w role. Mariusz  
Pudzianowski jako gość specjalny dbał 
o autografy, wspólne zdjęcia z fanami 
oraz wręczenia nagród dla wygranych. 
Jarosław Dymek swoim głosem prowa-

dził wydarzenie wraz z Bartłomiejem 
S z r e d e r e m  z   W K K i S S  A p o l l o .  
S ł a w o m i r  To c z e k  p r z y  p o m o c y  
Przemysława Ciechanowskiego był 
sędzią głównym. Natomiast Tomasz 
Lech zaprezentował pokaz kultury-
styczny. Pojawił się także Krzysztof 
S c h a b o w s k i ,  k t ó r y  d o p i n g o w a ł 
startującego w zawodach bratanka  
Marcina. Wyżej wymienieni byli już 
zawodnicy zgodzili się także na powrót 
do dawnych czasów i zaprezentowali 
publiczności show, którym był start  
w konkurencji „Uchwyt Herkulesa”.
Szóstka startujących w głównej rywa-

lizacji zawodników zmierzyła się w 7. 
ciężkich konkurencjach jakimi były: 
Wyciskanie belek nad głową, łączona: 
walizki, nosidło, yok, kolejno rzuty 
workami przez poprzeczkę, hantel, 
przerzucanie pala, uchwyt Herkulesa 
oraz kula przez kozła. Niestety kon-
tuzjowany zaraz na samym początku 
został Przemysław Brzoza, który nie 
powrócił już na plac boju.
- Dość ciężkie warunki ponieważ wia-

domo, że piasek nie sprzyja stu procen-
towej stabilizacji, udało się jednak wy-
walczyć podium. Podczas konkurencji 

łączonej nie spodziewałem się, że moje 
nogi wytrzymają takie combo a było to 
aż 75m! Podsumowując świetne zawo-
dy i fantastyczna publiczność. Chciał-
bym podziękować również swojemu 
CzerwickiTeam za doping! - relacjonu-
je Szymon Czerwicki.
Organizatorzy zadbali także o naj-

młodszych. Obok placu Strongman 
powstał tor Ninja, na którym trenerzy 
ze Skillbox Wejherowo gwarantowali 
zabawę poprzez aktywność fizyczną 
oraz konkursy z ciekawymi nagrodami. 
Chętnych nie brakowało a na ich twa-
rzach malowały się uśmiechy zadowo-
lenia.

Klasyfikacja końcowa:
I miejsce – Marcin Schabowski
II miejsce – Krzysztof Kacnerski
III miejsce – Szymon Czerwicki
IV miejsce – Piotr Kowalewski
V miejsce – Karol Kołaszewski
VI miejsce – Przemysław Brzoza
MC
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fot. Marta Borowiec / Od lewej: Jarosław Dymek, Krzysztof Kacnerski - organizator, Mariusz Pudzianowski, Krzysztof Schabowski, Sławomir Toczek, Tomasz Lech - "Siłacze TVN"

Strongman Cup Kamień 2023 
przechodzi do historii 
STRONGMAN | W ostatnią niedzielę ponownie mogli-
śmy obserwować zmagania dyscypliny Strongman  
w Gminie Szemud. Była to druga edycja widowiska w Ka-
mieniu, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Organizatorzy gościli nawet wszystkim znanych, byłych 
już zawodników popularnego programu „Siłacze TVN”.
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Wraz z przyjazdem do Gdyni, zawodnicy byli gotowi do pod-
jęcia wyzwania, jakim była rywalizacja z czołowymi zespołami 
np. Śląskiem Wrocław, czy Arką Gdynia, która była uważana za 
jednego  z faworytów całego turnieju. Determinacja piłkarzy 
Błękitni Wejherowo była widoczna w każdym meczu. Do tego 
młodzi adepci piłkarscy z Wejherowa prezentowali skuteczną 
grę zespołową oraz twardą obronę. Udawało im się zdobywać 
bramki w decydujących momentach, co zapewniało im cenne 
wygrane.
Fundamentem tej drużyny byli m.in.: Antoni Tomaszewski,  

Antoni Grubba, Antoni Polański, Jakub Mucha, Jakub Czoska, 
Kamil Tarnowski, Bartłomiej Sobiecki, Tomasz Fetta oraz  
Tymon Pionk. Trener, sztab szkoleniowy i oczywiście kibice 
Błękitnych Wejherowo odegrali ważną rolę w tym sukcesie. Dzię-
ki ich wsparciu i oddaniu, zawodnicy czuli się zmotywowani na 
każdym etapie turnieju. Wzajemne wsparcie i atmosfera w dru-
żynie były kluczowe dla osiągnięcia tego niezwykłego rezultatu.

Przemysław Schenk
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Wejherowscy adepci wygrywają  
w międzynarodowym turnieju 
PIŁKA NOŻNA | Szczęśliwi i pełni radości zawodnicy 
drużyny Błękitnych Wejherowo rocznika 2013 triumfowa-
li w prestiżowym turnieju Arka Gdynia Summer Cup '23.

Zakończenie sezonu piłkarskiego na plaży to po-
mysł Akademii Piłkarskiej Cassubian z Bolszewa. 
Wydarzenie zorganizowano dla piłkarzy rocznika 
2015. Młodzi adepci piłkarstwa podsumowali ca-
łoroczną ciężką pracę podczas treningów, której 
celem było podnoszenie poziomu umiejętności. 
Teraz przyszedł czas uczcić wysiłek, determina-
cję i pasję jaką wkładali w każdy trening, mecz  
i turniej.
Na plażowym piasku rozstawiono bramki i roze-
grano emocjonujące mecze. Drużyny rocznika 
2015 zmierzyły się ze sobą w widowiskowych 
pojedynkach, a ich umiejętności zaskoczyły nie 
tylko rodziców i trenerów, ale także spacero-
wiczów z zaciekawieniem przyglądającym się 
rozgrywkom.
Zakończenie sezonu piłkarskiego na plaży 
pozostanie na długo w pamięci zawodników 
Cassubian.
Źródło: Akademia Piłkarska Cassubian

ZAKOŃCZYLI SEZON PIŁKARSKI NA PLAŻY
PIŁKA NOŻNA | Młodzi piłkarze rocznika 2015 Akademii Piłkarskiej Cassubian z Bolszewa 
zakończyli sezon piłkarski na plaży. Było to podsumowanie ciężkiej całorocznej pracy. Na 
plażowym piasku rozegrano emocjonujące mecze, podczas których zawodnicy popisali się 
swoimi umiejętnościami.

fot. Akademia Piłkarska Cassubian/fb

Gryf gonił wynik i przegonił

Najlepszy w swojej kategori

PIŁKA NOŻNA| Piłkarze WKS Gryfa Wejherowo wprawdzie już po kilku minutach przegrywali 0:2 z Pome-
zanią Malbork, to ostatecznie przechyli szalę zwycięstwa na swoją stronę. Sezon 2022/2023 w pomorskiej IV 
lidze żółto-czarni zakończyli wygraną i wysokim miejscem w tabeli.

BIEGI | Konrad Wyganowski wziął udział w zawodach z cyklu Pomerania Trail, w których repre-
zentował Rumię na dystansie 24 kilometrów.

Miejscowi, czyli Pomezania Malbork już po 4. minu-
tach prowadziła 1:0 po golu Roberta Wesołowskiego. 
Po kolejnych 240. sekundach gospodarze mieli już 
dwubramkową przewagę. Tym razem na listę strzel-
ców wpisał się Kacper Rapińczuk. Walczący o utrzy-
manie 4. miejsca w tabeli Gryf postanowił wziąć się 
ostro do pracy. Jeszcze w pierwszej połowie, w 28. mi-
nucie kontaktową bramkę strzelił Kacper Wiśniewski.

Po zmianie stron decydujące okazały się ostatnie 20. 
minuty. Do wyrównania w 73. min. doprowadził Jakub 
Godlewski. Zwycięstwo wejherowianom w 84. min. 
zapewnił Krystian Faltyński.

Z perspektywy całego sezonu dla podopiecznych tre-
nera Grzegorza Nicińskiego był on udany. W ligowej 
tabeli rozgrywki żółto-czarni zakończyli na 4. miejscu. 
Ponadto wywalczyli regionalny Puchar Polski pokonu-
jąc w finale Chojniczankę II Chojnice.

W minionym sezonie WKS Gryf Wejherowo wy-
walczył 67. punktów w 38. meczach. Klub ze Wzgórza 
Wolności wygrał 20. spotkań, 7. zremisował i 11. prze-
grał. Gryfici strzelili 74. bramki, a stracili ich 52.

Przypomnijmy, że mistrzem ligi, a tym samym ze-
społem, który wywalczył awans został Wikęd Luzino.

 J.N.

Zawody odbywały się w malowniczych okolicach 
Lęborka. Wyznaczony dystans Pan Konrad pokonał  
w czasie 1 godziny i 57 minut, co pozwoliło mu uplaso-
wać się tuż za podium, na 4. miejscu w kategorii open, 
a tym samym zwyciężyć w kategorii wiekowej M40 

(mężczyźni od 40 do 49 lat).
Poza silną konkurencjom największym rywalem 

uczestników okazała się upalna pogoda, ale kąpiel  
w jeziorze po dotarciu do mety zrekompensowała 
dyskomfort termiczny.
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